
 

Ужгородський ліцей «Імідж» 

Ужгородської міської ради Закарпатської області 

 

НАКАЗ 

 

Від «16» серпня 2024 року                                                                  № 172/01-24                                                               

Про організацію і ведення  

цивільного захисту 

в ліцеї у 2024/2025 н.р. 

 

На виконання Кодексу цивільного захисту України, постанов Кабінету 

Міністрів України: від 26.06.2013 року № 443 «Про затвердження Порядку 

підготовки до дій за призначенням органів управління та сил цивільного 

захисту», від 26.06.2013 року № 444 «Про затвердження Порядку здійснення 

навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях», Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів 

діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 

державної системи цивільного захисту, затвердженого наказом Міністра освіти і 

науки України від 21.11.2016 року № 1400 та з метою організації заходів 

цивільного захисту, а також проведення робіт, пов’язаних з реагуванням на 

надзвичайну ситуацію об’єктового рівня або усунення загрози її виникнення 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати цивільний захист Ужгородського ліцею «Імідж» із завданнями: 

-  здійснення заходів цивільного захисту в закладі; 

- забезпечення готовності сил і засобів до дій, спрямованих на запобігання 

виникненню та реагування на надзвичайні ситуації; 

- організація та проведення моніторингу і прогнозування виникнення 

надзвичайних ситуацій та їх розвитку, визначення ризиків виникнення 

надзвичайних ситуацій у закладі; 

- проведення рятувальних та інших невідкладних робіт з ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій; 

- забезпечення планування заходів цивільного захисту; 

- організація та проведення навчань (тренувань) з підготовки органів управління 

закладу та сил цивільного захисту; 

-  навчання працівників та учасників освітнього процесу закладу  щодо поведінки 

та дій у разі виникнення надзвичайної ситуації; 

- здійснення заходів щодо укриття працівників та учасників навчально-

виховного процесу закладу в захисних спорудах цивільного захисту; 

- створення, раціональне збереження і використання резерву матеріальних 

ресурсів, необхідних для запобігання і реагування на надзвичайні ситуації. 

 

2. Забезпечення виконання заходів у сфері цивільного захисту в Ужгородському 

ліцеї «Імідж» покласти  на директора  Русин Оксану Василівну. 



3. З метою організації заходів цивільного захисту призначити: 

3.1. Обов’язки посадової особи з питань ЦЗ покласти на  Мельника Нікіту 

Миколайовича, заступника директора з ВР. 

3.2. Голову комісії з питань евакуації – Волошин Мар’яну Йосифівну, заступника 

директора з НР. 

3.3. Заступника директора з матеріально-технічного забезпечення заходів ЦЗ - 

Кудрича Романа Ігоровича, заступника директора з ГР. 

 

4. З метою координації діяльності, пов’язаної із захистом персоналу від 

надзвичайних ситуацій, запобігання таким ситуаціям, а також координації робіт 

з ліквідації їх наслідків утворити комісію з питань надзвичайної ситуації у 

складі: 

голова комісії – Сухарник К.Є., заступника директора з НР 

секретар комісії – Мароші В.П., вчитель початкових класів 

члени комісії: - Дан Н.В., вчитель початкових класів 

Дзуринець О.І., вчитель початкових класів  

Юсиба Т.П., вчитель початкових класів. 

 

5. Утворити комісію з питань евакуації у складі:  

голова комісії – Волошин М.Й., заступник директора з НР 

члени комісії: - Гроскоп М.В., вчитель зарубіжної літератури 

Количева Ж.Ю., вчитель англійської мови 

Акіньшина А.Ю., вчитель української мови та літератури 

Левкулич М.І., вчитель української мови та літератури 

 

6. Створити спеціалізовані служби  цивільного захисту: 

6.1. Служба обслуговування захисної споруди у складі: 

командир – Мулеса І.І., робітник з комплексного обслуговування й ремонту 

будівель 

контролер – Герзанич Т.Ю., Робітник з комплексного обслуговування й ремонту 

будівель 

електрик – Горбаньов А.С, електромонтер по ремонту та обслуговування 

електроустаткування  

6.2.Протипожежна служба: 

командир – Тягур-Готовка М.П., вчитель математики 

пожежний – Гарлач І.Т., вчитель хімії 

пожежний – Козуб Н.М., вчитель математики 

6.3.Медична служба у складі : 

командир - Мендел В.В., вчитель основ здоров’я 

сандружинник – Митровці М.М., лікар ліцею 

сандружинник – Кіцула І.Д., медсестра ліцею 

 

7. Призначеним посадовим особам розробити та затвердити відповідні 

Положення, функціональні обов’язки та документацію з питань цивільного 

захисту. 

 



8. Для підготовки працівників закладу освіти до дій у надзвичайних ситуаціях за 

програмою загальної підготовки призначити керівників навчальних груп: 

 

- група 1 – Сухарник К.Є., посадова особа з питань ЦЗ, заступник директора з 

навчальної роботи; 

- група 2 – Волошин М.Й., голова комісії з питань евакуації, заступник директора 

з навчальної роботи; 

- група 3 – Русин О.В., директор ліцею; 

- група 4 – Кудрич Р.І., заступник директора з матеріально-технічного 

забезпечення заходів ЦЗ та ГР. 

Підготовку особового складу спеціалізованих служб цивільного захисту за 

програмами спеціальної підготовки проводити командирам спеціалізованих 

служб: 

- група 1 – Мулеса І.І. 

- група 2 - Тягур-Готовка М.П. 

- група 3 - Мендел В.В. 

Керівникам навчальних груп, командирам спеціалізованих служб, з метою 

належної організації навчального процесу, забезпечення послідовності 

теоретичного і практичного навчання розробити та вести  планувальні, облікові 

та звітні документи. 

 

9. Посадовій особі з питань цивільного захисту Мельнику Н.М.: 

9.1. Забезпечити виконання заходів у сфері цивільного захисту в даному 

навчальному закладі, що зменшують рівень ризику виникнення надзвичайних 

ситуацій. 

Організовувати контроль за проходження посадовими особами закладу 

освіти навчання з питань цивільного захисту, та пожежної безпеки. 

Організовувати та забезпечити проведення з працівниками навчання за 

програмами підготовки до дій у надзвичайних ситуаціях, у складі навчальних 

груп згідно додатку №1. 

 

10.  Довести даний наказ до відома працівників закладу освіти. 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                                                             Оксана РУСИН 

 


